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AB – Türkiye

- AB Dış ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi 
ve AB Komisyonu Başkan Yardımcısı Catherine 
Ashton bu hafta Türkiye’ye bir ziyaret 
gerçekleştirecek. Catherine Ashton 13 Temmuz’da 

bakanlar düzeyinde gerçekleştirilecek olan “Siyasi 

Diyalog” toplantısına katılacak. Toplantıda İran, 

Ortadoğu, Türkiye-İsrail ve Türkiye - Ermenistan 
ilişkileri gibi konular üzerinde durulması bekleniyor. 
AB tarafından Catherine Ashton’ın yanı sıra 
Genişleme Politikası’ndan sorumlu AB Komiseri 
Stefan Füle’nin katılacağı toplantıda Türkiye’yi 
Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ile Devlet Bakanı 
ve Başmüzakereci Egemen Bağış temsil edecek.

Lizbon Antlaşması’nın 1 Aralık’ta yürürlüğe 
girmesiyle birlikte önceki dönemde Türkiye’nin AB 
süreci ve başlıca dış politika konularının ele alındığı 
“Troyka” toplantılarının yerine “Siyasi Diyalog” 
görüşmeleri gerçekleştirilmeye başlandı.

İstanbul’da gerçekleştirilecek olan Siyasal Diyalog 
toplantısında Anayasa değişiklik paketi ile ilgili 
sürecin yanı sıra İran’ın nükleer programı, Orta 
Doğu’da yeni barış görüşmelerinin başlama olasılığı 
ve Türkiye ile İsrail arasındaki ilişkilerde son 
dönemde yaşanan gerginlik gibi konular 
görüşülecek. İnternet bağlantısı için

- Almanya Dışişleri Eski Bakanı ve Yeşil Parti Eski 
Lideri Joschka Fischer, İspanyol El Pais gazetesinde 
yayımlanan “Türkiye’yi kim kaybetti” başlıklı 
makalesinde Türkiye’nin geçen ay Birleşmiş Milletler 
Güvenlik Konseyi’nde İran’a yönelik yaptırımlar ile 
ilgili oylamada “hayır” oyu kullanmasının Batı’dan ne 
ölçüde uzaklaştığını gösterdiğini savundu ve yine 
bazılarınca “neo-Osmancılık” olarak nitelenen 
Türkiye’nin dış politikasına ilişkin kaygıların “abartılı” 
olduğunu düşündüğünü, Türk dış politikasının hiçbir 
biçimde Batı’nın çıkarlarına ters düşmediğini, 
Türkiye’nin komşu ülkelerdeki sorunları çözmeyi 
amaçladığını kaydetti. Fischer batı dünyasının ve 
özellikle Avrupa’nın, Türkiye’yi önemli bir ortak 
olarak kabul etmesi gerektiğini vurguladı. 

Avrupa’nın Türkiye’ye yönelik politikasının Türkiye’yi 
Avrupa’ya yaklaştırmak yerine uzaklaştırdığını ve 
Rusya ve İran’a ittiğini ileri sürdü. İnternet bağlantısı için

- TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Ümit Boyner

başkanlığındaki TÜSİAD heyeti, Avrupa İş Dünyası 
Zirvesi’ne (European Business Summit) katılmak ve 
çeşitli üst düzey temaslarda bulunmak üzere 30 
Haziran – 1 Temmuz 2010 tarihlerinde Brüksel’i 
ziyaret etti. Heyette, TÜSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Ümit Boyner’in yanısıra, TÜSİAD Yönetim 
Kurulu Üyeleri Cansen Başaran Symes ve Volkan 
Vural, TÜSİAD Genel Sekreteri Zafer Ali Yavan, 
TÜSİAD Uluslararası Koordinatörü Bahadır 
Kaleağası ve TÜSİAD Dış Politika Danışmanı Soli 
Özel yer alıyordu.

AB kurumları ve iş çevreleriyle görüşmelerde 
bulunan heyet, 30 Haziran tarihinde ilk olarak AB 
Konseyi Başkanı Herman Von Rompuy ile görüştü. 
Heyet görüşmenin ardından TÜSİAD Brüksel 
Temsilciliği’nde bir basın toplantısı düzenleyerek 
temaslara ilişkin bilgi verdi. TÜSİAD heyeti daha 
sonra BUSINESSEUROPE Başkanı Jürgen R. 
Thumann’ın ev sahipliğinde Dünya Ticaret Örgütü 
Direktörü Pascal Lamy ile öğle yemeğine katıldı. 
Heyet ayrıca, AB’nin Genişlemeden Sorumlu 
Komiseri Stefan Füle ile bir görüşme gerçekleştirdi. 

TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Ümit Boyner, 1 
Temmuz 2010 tarihinde Avrupa İş Dünyası 
Zirvesi’nde, “Transatlantik Ekonomik Büyüme ve 
Yenilikçilik” başlıklı oturuma konuşmacı olarak 
katıldı. Ümit Boyner konuşmasında, ABD ve AB 
arasındaki derin ekonomik ilişkilerin güçlenerek 
devam etmesi gerektiğini ifade ederek, özellikle yeni 
teknolojilere dayalı ekonomik büyümenin odak 
noktası olması gerektiğini ve bunun Türkiye 
açısından da çok önemli olduğunu söyledi. 
Dünyanın çok hızlı değiştiğini dile getiren Boyner, 
bugünü ve yarını belirleyen konuların enerji, iklim 
değişikliği, teknolojik yenilikçilik ve yoksullukla 
mücadele gibi sınırlarötesi işbirliği gerektiren 
konular olduğunu vurguladı. Bu bağlamda G20'nin 
daha iyi çalışmak zorunda olduğunu ifade eden 

http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=6822
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=6832
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TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı, AB'nin ve 
ABD'nin ekonomik dinamizm açısından hızla 
yükselen ülkeleri de içine alan bir sistem kurması 
gerektiğini kaydetti. Ümit Boyner, Türkiye'nin, 
müstakbel bir AB üyesi olarak, demokrasi ile olduğu 
gibi, 21. yüzyılda küresel ekonomik rekabet gücü ile 
de dünya çapında bir model teşkil eden bir Avrupa 
istediğini sözlerine ekledi.

- AB’ye tam üyelik müzakereleri kapsamında “Gıda 

Güvenliği, Veterinerlik ve Bitki Sağlığı” başlığı 

müzakerelere açıldı. 12 numaralı müzakere başlığı 

olan “Gıda Güvenliği, Veterinerlik ve Bitki Sağlığı” 

başlığının müzakerelere açılışı 30 Haziran’da 

Brüksel’de toplanan olan hükümetler arası 
konferansta yapıldı. Konferansa Türkiye’den Devlet 
Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış, Dışişleri 
Bakanı Ahmet Davutoğlu ve Tarım ve Köyişleri 
Bakanı Mehmet Mehdi Eker katılırken, AB’yi 
Genişlemeden sorumlu AB Komiseri Stefan Füle ve 
AB Dönem Başkanı İspanya Dışişleri Bakanı Miguel 
Angel Moratinos temsil etti.

Halihazırda AB’ye tam üyelik müzakerelerinde 13 
başlık müzakerelere açılmış, 1 başlığın da geçici 
olarak kapaması yapılmış bulunuyor. Müzakerelere 
açılan başlıklar: Bilim ve Araştırma (geçici 
kapaması yapılan başlık); Sermayenin Serbest 
Dolaşımı, Şirketler Hukuku; Fikri Mülkiyet Hukuku; 
Bilgi Toplumu ve Medya; Vergilendirme; İstatistik; 
İşletme ve Sanayi Politikası; Trans-Avrupa 
Şebekeleri; Çevre; Tüketicinin ve Sağlığın 
Korunması; Mali Kontrol, Gıda Güvenliği, 
Veterinerlik ve Bitki Sağlığı.

- Avrupa Parlamentosu (AP) Türkiye Dostları Grubu 
(Friends of Turkey) 29 Haziran tarihinde AP’de 
“Türkiye’deki Demokratik Değişimler” konulu bir 
toplantı düzenledi. AP üyesi Alojz Peterle’nin 
(Hristiyan Demokrat, Slovenya) başkanlık ettiği 
toplantıya konuşmacı olarak T.C. Adalet Bakanlığı 
AB Genel Müdür Yardımcısı Ali Bilen, Bilgi 
Üniversitesi Siyaset Bilimi bölümü öğretim üyesi 
Prof. Dr. İtler Turan, ODTÜ Uluslar arası İlişkiler 
bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. İhsan Dağı ve 

Uluslararası Stratejik Araştırmalar Kurumu’ndan 
(USAK) Güner Özkan’ın yanı sıra AB – Türkiye 
Karma Parlamento Komitesi (KPK) Eş Başkanı 
Hélène Flautre (Yeşiller, Fransa), AP Türkiye Gölge 
Raportörü Richard Howitt (Sosyalist Grubu, 
İngiltere), bazı KPK Türk kanadı üyeleri ve bazı AP 
üyeleri de katıldı.Toplantıda referandum sürecine 
giren anayasa değişikliği paketinin yargı ile ilgili 
maddeleri başta olmak üzere, Türkiye’de 
demokratikleşme ele alındı. 

- Genişleme Politikası’ndan sorumlu AB Komiseri 
Stefan Füle Avrupa Parlamentosu (AP) üyesi Mario 

Mauro’nun Türkiye’deki göçmenlerin ve 

sığınmacıların durumu konusunda verdiği soru 
önergesini cevapladı. AP üyesi Mauro soru 
önergesinde Türk Hükümeti’nin göçmenlik ve 
sığınma haklarını sınırladığı, Türkiye’deki 
göçmenlerin ve sığınmacıların sağlık, eğitim, 
çalışma ve uygun konaklamaya erişimlerinde 
sorunlar olduğu iddialarını dile getirdi. Mauro 
göçmenlerden Türk makamlarınca ülkeyi terk 
etmeden önce, üçüncü bir ülke tarafından kabul 
edildiklerinde dahi yüksek ücretler talep edildiği ek 
iddialarına yer verdiği önergesinde, AB 
Komisyonu’nun Türkiye’de göçmen ve 
sığınmacıların haklarına yönelik ihlallerin sona 
erdirilmesi için bir önlem alıp almayacağını sordu. 

Komiser Stefan Füle önergeye cevabında 
Türkiye’deki göçmen ve sığınmacılardan başvuru 
sırasında “harç” olarak talep edilen meblağların bu 
kişilerin devlet kayıtlarına girmesini zorlaştırarak, 
kendilerine tanınan haklardan faydalanmalarını 
engellediğini kaydetti. AB Komisyonu’nun bir AB 
aday ülkesi olan Türkiye’deki gelişmeleri yakından 
takip ettiğini belirten Füle, Türkiye’nin bu konudaki 
mevzuatını AB müktesebatıyla uyumlu hale 

getirmesi, bu bağlamda mültecilerin durumuna 

ilişkin 1951 Cenevre Sözleşmesi ve 1967 tarihli Ek 
Protokol’de belirtilen hakların coğrafi sınırlandırma 
olmadan bütün sığınmacılara uygulanması 
gerektiğini vurguladı. Füle Türkiye’nin AB 
müktesebatıyla daha ileri seviyede uyumu 
yakalamak için Sığınma ve Göç Yol Haritası 
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üzerinde çalışmaya devam ettiğini ve BM Mülteciler 
Yüksek Komiserliği ve Uluslararası Göç 
Örgütü’nden de bu alanda uzman destek aldığını 
sözlerine ekledi. Stefan Füle 19 Mart 2010 tarihinde 
Türkiye İçişleri Bakanlığı’nın bir genelge 
yayınlayarak altı aylık geçici ikamet için ücret 
alınmaması uygulaması başlattığını da hatırlattı. 
Füle AB Komisyonu’nun mültecilerin ve göçmenlerin 
durumunu yakından takip etmeye devam ettiğini, bu 
konuya ilerleme raporlarında düzenli olarak yer 
verildiğini de belirtti. İnternet bağlantısı için

- AP Liberal grup üyesi Bulgar milletvekili Metin 
Kazak’ın AB - Türkiye ekonomik ve ticari ilişkilerini 
değerlendirmek üzere ele aldığı raporu 14 Temmuz 
tarihinde AP Uluslararası Ticaret Komisyonu’nda 
23’e karşı 2 red oyuyla kabul edildi. AP Uluslararası 
Ticaret Komisyonu Türkiye ile AB arasındaki ticari 
ilişkilerin ileri bir seviyede olduğunun altı çizilirken, 

ilişkilerin daha da geliştirilebilmesi için gümrük 

birliği mekanizmalarının tam işler hale getirilerek, 

bürokratik yükün azaltılması ve halen var olan 
gümrük vergisi ve vergi dışı engellerin kaldırılması 
gerektiğini belirtti. AP üyeleri ayrıca Türkiye’nin AB 
– Türkiye Ortaklık Antlaşması Ek Protokolü’nü de 
tam olarak uygulaması isteğinde bulundular ve tam 
uygulama olmadığı takdirde AB ile müzakerelerde 
zorluklarla karşılaşılacağını belirttiler. AP üyeleri 
gümrük birliğinin işleyişindeki sorunların ortadan 
kaldırılması için çaba sarf edilmesi gerektiğini ve AB 
ile Türkiye arasındaki ticari ilişkilerin her iki taraf için 
de çok önemli olduğunu bir kez daha0 vurguladılar. 
İnternet bağlantısı için

AB – Kıbrıs

- Avrupa Parlamentosu (AP) üyesi Nikos Houtis 
tarafından Kıbrıs sorunu ile ilgili yöneltilen soruya 
cevap veren Genişleme Politikası’ndan sorumlu AB 
Komiseri Stefan Füle, Kıbrıs sorununa çözüm 
amacıyla gerçekleştirilen doğrudan müzakerelerde 
halen ele alınmayan bir takım konular olduğunu 
belirtti. Füle, Magosa Limanı’nın açılması 
konusunda iki tarafın da yapıcı adımlar atması 
gerektiğini vurgulayarak, Kıbrıs’ta iki toplum 

temsilcileri ve ilgili tarafları bu konu kapsamında bir 
araya getirecek bir toplantı davetinde 
bulunabileceğini kaydetti. İnternet bağlantısı için

- Avrupa Parlamentosu’ndaki (AP) tüm siyasi grup 
temsilcilerinin katılımıyla oluşan ve AP’nin en 
yüksek karar organı olan Başkanlık Konferansı, 

görüş almak üzere Kuzey Kıbrıs ile Doğrudan 

Ticaret Tüzüğü’nü AP Hukuk İşleri Komisyonu’na 

gönderdi. Hukuk İşleri Komisyonu’ndan görüş 
alındıktan sonra AP Başkanlık Konferansı Doğrudan 
Ticaret Tüzüğü hakkındaki son kararını verecek. 
Başkanlık Konferansı’nın tüzüğü Hukuk İşleri 
Komisyonu’na gönderme kararı ile Rumların 
tüzüğün AP’de ele alınmasını engellemek ve süreci 
zamana yaymak yönündeki çabalarının bir bölümü 
gerçekleşmiş oldu. 

Bundan sonraki aşamada AP Hukuk Komisyonu 
AP’nin hukuk bölümünden tüzükle ilgili görüşünü 
göndermesini isteyecek. Hukuk bölümünün vereceği 
görüş doğrultusunda AP Hukuk Komisyonu’nda 
hazırlanacak olan rapor ışığında AP Başkanlık 
Konferansı Doğrudan Ticaret Tüzüğü konusunda 
nihai kararını oluşturacak. İnternet bağlantısı için

AB – Çin

- Çin’de faaliyet gösteren ve TÜSİAD’ın da üyesi 
olduğu AB Ticaret Odası’nın (EUCCC) 500 Avrupalı 
şirketi ele alarak yaptığı araştırma sonuçları Çin’de 
korumacılığın arttığını ortaya koyuyor. Çin’de 
faaliyet gösteren Avrupalı şirketlerin yönetim kurulu 
başkanlarıyla görüşülerek elde edilen sonuçlar 
ülkenin politik liderlerinin yabancı şirketlere karşı 
giderek daha fazla ayrımcı bir tavır aldığına, ülkede 
son dönemde uygulamaya konulan korumacılık 
önlemlerinin de endişe verici boyutlara ulaştığına 
işaret ediyor. 

Araştırmaya katılan şirket yöneticileri, fikri mülkiyet 
haklarının uygulanmaması ve yerel yönetimlerin 
mevcut yasaları Çinli şirketler lehine 
yorumlamasının da Avrupalı şirketler önünde büyük 
engel oluşturduğunu belirtiyor. 

http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=6852
http://www.europarl.europa.eu/news/expert/infopress_page/026-78662-193-07-29-903-20100712IPR78661-12-07-2010-2010-false/default_en.htm
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=6785
http://www.abhaber.com/haber.php?id=30883
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Diğer taraftan Avrupa’da yatırım yapan Çinli 
şirketlerin sayısında da artış olduğu gözleniyor. 
Romanya ve Bulgaristan’daki Çin yatırımlarının son 
dönemde arttığı belirtiliyor. İnternet bağlantısı için

- 19 – 21 Temmuz 2010 tarihlerinde Çin’in 
Chongqing kentinde gerçekleşen 7nci Çin – AB Sivil 
Toplum Yuvarlak Masa Toplantısı’nda ilk kez çocuk 
hakları konusu da ele alındı. Toplantıda görüşülen 
diğer konuları su kaynaklarının azlığı, sürdürülebilir 
kalkınma ve göç oluşturdu. Toplantıda hem Çin’in, 
hem de AB’nin Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları 
Sözleşmesi’ne taraf oldukları ve çocuk haklarının 
korunması ve geliştirilmesi için birçok kanun, 
politika ve eylem planı hazırlayarak uygulamaya 
koymuş oldukları kaydedildi. Ancak, çocuk 
haklarının tam olarak gerçekleşmesi için kökteki 
fakirlik, eğitim olanaklarına erişimin kısıtlılığı ve 
ebeveynlerin yeterli gelir sahibi olması gibi 
sorunların hala çözüme ulaştırılmadığı vurgulandı. 
Bununla birlikte ülkelerin kabul ettikleri kanunları ve 
yürüttükleri politikaları çocukların çıkarlarına en 
yararlı olacak biçimde uygulamaları gereğine dikkat 
çekildi. İnternet bağlantısı için

AB – ABD

- ABD yetkilileri, 20 Nisan’dan beri devam eden 
petrol sızıntısının neden olduğu çevre felaketiyle 
mücadele etmek için AB’ye bağlı Avrupa Deniz 
Güvenliği Ajansı tarafından yapılan yüksek hız ve 
kapasiteye sahip cihazların gönderilmesi teklifini 
kabul etti. Gönderilme detayları için görüşmelerin 
devam ettiği bu cihazlar deniz suyuyla petrolü 
birbirinden ayrıştırmakta kullanılıyor. Uluslararası 
İşbirliği, İnsanı yardım ve Krizle Mücadele’den 
sorumlu AB Komiseri Kristalina Georgieva 
Avrupa’nın Amerikalı dostlarına yardıma devam 
etmeye hazır olduğunu belirterek, Avrupa Deniz 
Güvenliği Ajansı’ndan ve AB Sivil Savunma 
Mekanizması üyesi ülkelerden gelen olumlu 
tepkilerin AB’nin bu çevre felaketiyle mücadelede 
ABD’yle işbirliğine hazır olduğunun açık kanıtı 
olduğunu vurguladı. 

10 Haziran’da ABD’den gelen talep üzerine İsveç, 
Almanya, Norveç, İngiltere, Danimarka, İrlanda, 
İspanya, Hollanda, Romanya, Fransa ve Avrupa 
Deniz Güvenliği Ajansı bölgeye petrol sızıntısının 
kontrol altına alınmasında kullanılan gereçler 
göndermişti. Daha öncesinde, 27 Mayıs’ta ABD’den 
gelen talep üzerine ise Hollanda bölgeye gönderdiği 
gemilere 3 adet petrol temizleme cihazı ekletmiş; 
Avrupa Deniz Güvenliği Ajansı ve İspanya da ek 
yardımda bulunmuştu. ABD’ye yardım teklifinde 
bulunan AB üye ülkeleri arasında İsveç, Almanya, 
İngiltere, Danimarka, İrlanda, İspanya, Hollanda, 
Romanya, Portekiz, Belçika, Yunanistan ve Fransa 
bulunuyor. İnternet bağlantısı için

AB – Filistin

- AB Komisyonu Filistin’e 71 milyon € tutarında ek 

mali destek yapma kararı aldı. Bu kaynak 2010 yılı 

Komşuluk ve Ortaklık Belgesi dahilinde sağlanan 
224 milyon €’luk kaynağı desteklemek ve Filistinli 
mültecilere insani yardım sağlamak amaçlı 
projelerin yanı sıra AB’nin Filistin halkına olan 
desteğini pekiştirmek amacıyla veriliyor. Sağlanan 
ek mali desteğin Filistin Yönetimi’nin sosyal ve 
iktisadi kalkınma hedeflerine ulaşması ve Filistin 
Reform ve Kalkınma Planı altında kurumsal yapı 
oluşturulması için kullanılması bekleniyor. Bu plan 
altında Filistin Yönetimi Başbakanı Salam Fayyad 
tarafından Ağustos 2009 tarihinde açıklanan, 
güvenlik ve hukukun üstünlüğü konularına öncelik 
veren İki Yıllık Devletleşme Planı da yer alıyor. 
Diğer öncelikler arasında temiz suya erişim başta 
olmak üzere altyapı, özel sektör gelişimine ve Doğu 
Kudüs’teki Filistin kurumlarına destek bulunuyor. AB 
Komisyonu Filistin’e 2008 yılında başlatılan 
PEGASE (Filistin için AB Destek Programı) 
kapsamında şu ana kadar 650 milyon € destekte 
bulundu. Komisyon tarafından açıklanan ek destek 
de yine PEGASE kapsamında verilecek. İnternet 

bağlantısı için

AB – Zimbabve

http://euobserver.com/19/30377
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=CES/10/93&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/875&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/944&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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- AB Dış İlişkiler ve Savunma Politikası Yüksek 
Temsilcisi ve AB Komisyonu Başkan Yardımcısı 
Catherine Ashton ve Kalkınmadan sorumlu AB 
Komiseri Andris Piebalgs, Cotonou Antlaşması 
öngörülmüş olan Siyasi Diyalog çerçevesinde 
Zimbabveli bakanlardan oluşan bir heyet ile görüştü. 
Görüşmeler sırasında anayasa ve güvenlik 
reformlarına bilhassa değinildi. Görüşmede Ashton 
AB’nin Zimbabve’de Küresel Siyasal Anlaşma’nın 
uygulaması sürecinde kaydedilen ilerlemelerden 
memnuniyet duyduğunu ve bu diyaloğu geliştirmeye 
hazır olduğunu ifade etti. Komiser Piebalgs ise 
siyasi bir takım meselelere rağmen AB 
Komisyonu’nun Zimbabve halkına doğrudan sağlık, 
eğitim, gıda güvenliği ve yönetim yardımlarını 
sağlamaya devam ettiğini sözlerine ekledi.

Taraflar iki bölge arasındaki ilişkileri normale 
dönüştürme ve siyasi temasları geliştirme dileklerini 
pekiştirirken, Harare sağlanan ikili temasların 
yoğunlaştırılması konusunda anlaşmaya vardılar. 
2008 Kasım ayında Zimbabve farklı siyasi grup 
liderleri arasında güç paylaşımını resmi zemine 
oturtmak amacıyla imzalanan Küresel Siyasi 
Anlaşma birçok siyasi ve ekonomik reformu 
öngörüyor. AB 2009’un başlarında bu anlaşmayı 
desteklemek amacıyla sağlık, eğitim, gıda güvenliği 
ve yönetim için 180 milyon € sağladı. İnternet bağlantısı 

için

- AB Komisyonu Zimbabve’deki insani ihtiyaçları 
karşılamak için 15 milyon € tutarında yardım 

sağlanmasına karar verdi. Yardım paketi ülkede 

temel sağlık ve su arzı hizmetlerinin tekrar 
sağlanması ile gıda desteği, kısa vadeli gıda 
güvenliği konularına destek vermek için 
kullanılacak. Komisyon’un yeni yardım kararı temel 
sağlık hizmetlerinin verilmesine, hayati önem 
taşıyan ilaçların ve temel tıbbi malzemelerin 
sağlanmasına, su güvenliği, temizlik ve sağlık 
alanında acil durum yönetimine destek sağlamayı 
amaçlıyor. 2000 yılında Zimbabve hükümeti 
tarafından uygulanmaya başlanılan Toprak Reformu 
Programı’nın sonucunda ülkenin ekonomisi iflas 
etmiş, tarımda verimlilik ciddi şekilde azalmış, 
enflasyon yükselirken, yakıt sıkıntısı yaşanmaya 

başlanmıştı. Zimbabve ekonomisinde dolar 
kullanılmaya başlanması genel anlamda ülkede gıda 
varlığını artırsa da, yabancı para birimini elinde 
bulundurmayan kişiler için bu gıdalara erişim hala 
ciddi bir sorun olarak görülüyor. Bu nedenle 
Komisyon gıda yardımını doğrudan yapmak yerine 
Mart 2010’da İnsani Gıda Yardımı konusundaki 
Tebliğ’inde de belirttiği üzere yerel satın alımlarla 
gıda güvenliğini artıracak kaynak aşılaması 
yöntemini kullanmayı öngörüyor. AB Komisyonu 
Zimbabve’de ihtiyaç duyan bireylere en çok yardım 
sağlayan bağışçı olarak 2002 yılından bu yana 
ülkeye hem insani hem de kalkınma yardımı olarak 
572 milyon € kaynak sağladı. İnternet bağlantısı için

AB – Etiyopya

- AB Komisyonu 2010 yılı içerisinde 5,2 milyon 
insanın gıda yardımına ihtiyaç duyacağı tahmin 

edilen Etiyopya’daki gıda güvenliği sorununun 

çözümüne destek olmak amacıyla 15 milyon €’luk 
bir yardım paketi oluşturmaya karar verdi. Komisyon 
tarafından ayrılan mali yardımın büyük bir kısmı 
doğal afetler nedeniyle mağdur olmuş kişiler için 
gıda yardımı, beslenme ve kısa vadeli gıda 
güvenliği konularındaki projelerde kullanılacak. 
Yardım paketinde sağlanan kaynağın bir kısmı ise 
tarım ve hayvancılık sektörlerinde, tarım ve 
hayvancılıkla uğraşan toplulukların gelir kaynaklarını 
korumak ve gıda güvenliğini geliştirmek için 
kullanılacak. Bu yeni mali yardım kararı ayrıca 
sağlık, su ve temizlik sektörlerinde artmakta olan 
ihtiyaçlara da cevap vermeyi ve bu şekilde yakın 
dönemde yaşanan kolera ve menenjit salgınları gibi 
sağlığı tehdit eden durumların tekrar yaşanmasını 
engellemeyi amaçlıyor. İnternet bağlantısı için

AB Genişleme Politikası

- AB Konseyi Başkanı Herman Van Rompuy 
Zagrep’e yapacağı ziyaret öncesinde Hırvat Jutarnji 
List gazetesine verdiği demeçte Batı Balkan 

ülkelerinin AB ile bütünleşmesinin bölgenin 

güçlenmesi açısından gerekli olduğunu söyledi. AB 
ile bütünleşmenin bölgenin istikrarı için anahtar 
olduğunu ve bu nedenle de bu sürecin etkin bir 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/882&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/1000&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/942&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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biçimde devam etmesi gerektiğini belirten Van 
Rompuy, AB’nin genişleme süreci ve Batı 
Balkanlar'ın AB perspektifine bağlılığını pek çok 
kere yinelediğini vurguladı. İnternet bağlantısı için

- AB ile üyelik müzakerelerine başlayan İzlanda’ya 
AB üyeliğine hazırlanması için diğer aday ülkeler 

gibi katılım öncesi mali desteği verilmesi süreci 

resmen başladı. Katılım öncesi mali desteği özellikle 
AB müktesebatının uygulanması için kurumsal ve 
yasama yeterliliğinin artırılması için kaynak 
sağlayacak. İzlanda müzakere süreci boyunca 
belirlenen projeler için katılım öncesi mali desteği 
kapsamında fonlardan yararlanabilecek. Bu destek 
aynı zamanda İzlanda’nın üye olduktan sonra AB 
Yapısal Fonları’nı kullanması için bir ön hazırlık 
görevi görecek. İzlanda’ya verilecek katılım öncesi 
mali desteği istatistiklerin tutulması, AB 
kurumlarında temsil için hazırlık gibi konulara 
yoğunlaşacak. İnternet bağlantısı için

Doğu Ortaklığı Politikası

- Avrupa Birliği Gürcistan, Azerbaycan ve 
Ermenistan ile Ortaklık Anlaşması müzakerelerine 
resmen başladı. Müzakerelerin başlangıcı Batum’da 
gerçekleştirilen ve AB Dış ve Güvenlik Politikası 
Yüksek Temsilcisi ve Komisyon Başkan Yardımcısı 
Catherine Ashton’ın da katıldığı bir toplantı ile 
duyuruldu. Müzakerelerin ilk turu 15 Temmuz’da 
Batum’da, 16 Temmuz’da Bakü’de ve 19 
Temmuz’da Erivan’da toplanan ilk genel kurullar 

aracılığıyla gerçekleştirildi. Ortaklık Anlaşmaları AB 

ile söz konusu ülkeler arasında bir takım ortak 
değerlere bağlılık zemini üzerinden 
gerçekleştirilerek siyasi ilişkiler, adalet, bağımsızlık 
ve güvenlik gibi konuların yanı sıra, ticaret ve 
sektörel politikalarda işbirliği gibi alanları 
kapsayacak. 

Batum’da düzenlenen toplantıda konuşan Yüksek 
Temsilci Catherine Ashton, Ermenistan, Azerbaycan 
ve Gürcistan’ın AB ile ilişkilerini geliştirmek için 
kesin bir kararlılık gösterdiklerini belirterek, Ortaklık 
Anlaşmaları’nın yalnız siyasi ikili ilişkiler açısından 

değil bölgedeki ekonomik fırsatların ve AB ile 
bağların artması neticesinde insan hayatına 
yapacağı katkılar açısından da olumlu sonuçlar 
doğuracağına inandığını ifade etti. Ashton 
anlaşmaların ülkelerdeki iç reform süreçlerine 
katkıda bulunacağını ve kaynakların reformları 
sürdürmek için önem taşıyan anahtar kurumlara 
odaklanılarak kullanılmasına olanak sağlayacağını 
da vurguladı. AB halen Ukrayna ve Moldova ile 

Ortaklık Anlaşması için benzer müzakereler 

sürdürüyor. İnternet bağlantısı için

AB Kurumları

- Lizbon Antlaşması’nın öngördüğü Avrupa Dış 

Faaliyetler Dairesi’nin (EEAS) kurulması için 

hazırlanan plan Avrupa Parlamentosu Genel 
Kurulu’nda 78 oya karşılık 549 oyla kabul edildi. 1 
Aralık 2010’da faaliyetlerine başlaması öngörülen 
kurum AB Komisyonu’nun 136 dış temsilciliğinin 
eşgüdümünü gerçekleştirecek ve AB dış ve güvenlik 
politikasına yön verecek faaliyetleri geliştirecek. AB 
dış politikasıyla ilgili önemli kararlar AB Konseyi 
tarafından 27 ülkenin oybirliğiyle alınmaya devam 
edecek. Dış Faaliyetler Dairesi’nin bütçesi Avrupa 
Parlamentosu tarafından onaylanacak. 

Bu aşamadan sonra Dış ve Güvenlik Politikası 
Yüksek Temsilcisi ve AB Komisyonu Başkan 
Yardımcısı Catherine Ashton’ın Dış Faaliyetler 
Dairesi üst yönetimine gerekli atamaları yapmak 
üzere aday isimleri belirlemesi gerekiyor. İnternet 

bağlantısı için

- Belçika AB Dönem Başkanlığı görevini 1 

Temmuz’da İspanya’dan devraldı. 31 Aralık 2010 

tarihine kadar bu görevi sürdürecek olan Belçika’da 

13 Haziran’da gerçekleşen genel seçimler 

sonrasında halihazırda yeni hükümet henüz 

kurulmuş değil. Belçikalı politikacılar mevcut 

durumda hızlı bir şekilde hükümet kurulması 

durumunun Belçika Dönem Başkanlığı’nın 

çalışmalarını aksatabileceğini, mevcut durumun AB 

Dönem Başkanlığı’nın işleyişi açısından daha 

olumlu olduğunu belirtiyor. Mevcut hükümetin tam 

http://www.abhaber.com/haber.php?id=30850
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/943&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/955&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://euobserver.com/9/30448/?rk=1
http://euobserver.com/9/30448/?rk=1
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yetkiyle çalışmalarını sürdürdüğünü belirten 

yetkililer altı aylık görev süresince Belçika’nın 

yapması gerekenlerin belirlenmiş olduğunu ve 

programın aksaksız bir şekilde işleyeceğini 

belirtiyor. İnternet bağlantısı için

- Avrupa Parlamentosu’nda (AP) oylama eğilimlerini 
incelemek üzere hazırlanan araştırmaya göre AP’de 
en fazla üyesi bulunan Avrupa Halkları Partisi 
(Hıristiyan Demokrat) oylamalardaki ağırlığını 
kaybediyor. 2009 seçimleri sonrasında AP’de 
çoğunluğa sahip olan Avrupa Halkları Partisi’nin 
yapılan oylamaların %93’ünde kazanan tarafta yer 
aldığı belirtiliyor. 2009 seçimleri öncesinde bu 
oranın aşağı yukarı aynı olduğu belirtilirken, 
Liberallerin oylamaların %97’sinde oylamayı 
kazanan tarafta yer aldığı; Sosyalistlerde ise bu 
oranın 2009 seçimleri öncesindeki %90 
seviyesinden %92’ye çıktığı bildiriliyor.

Avrupa Halkları Partisi 2009 seçimlerinde 265 
milletvekili çıkararak yeni dönemde de AP’de 
çoğunluğa sahip siyasi parti konumuna gelmişti. 
(Parti 2004 seçimlerinde 268 sandalyeye sahipti) 
Parlamentoda üçüncü büyük parti konumunda olan 
Liberaller (ALDE) yapılan oylamalarda genellikle 
Sosyalistlerle (PES) aynı tarafta yer almayı tercih 
ettiği için Avrupa Halkları Partisi’nin karşısında 
belirleyici rol oynayabiliyor. İnternet bağlantısı için

AB Ombudsmanı

- AB Ombudsmanı P. Nikiforos Diamandouros AB 

Komisyonu’nu 2008 yılında Brezilya’dan yapılan 

dana eti ithalatına şap hastalığı nedeniyle 
oluşabilecek riskleri önlemek için kısıtlamalar 
getirmekte gecikmesinden ötürü eleştirdi. Ancak 
Ombudsman Diamandouros bir İngiliz ve İrlandalı 
tarım örgütleri federasyonundan gelen ve 
Komisyon’un 2007 yılından itibaren Brezilya’dan 
dana eti girişini tamamen yasaklaması gerektiğine 
dair çağrıyı kabul etmedi. AB Komisyonu Kasım 
2007’de Brezilya’dan gelen dana etini denetim 
mekanizmalarında bir takım eksiklikler olduğunu 
açıklamıştı. Bunun sonucu olarak da Brezilya’dan 

dana eti ithalatına sıkı denetim ve önemli 

kısıtlamalar getirilmiş, ancak tamamen 
yasaklamanın gerekli olmadığına karar verilmişti. 
Ombudsman bu kararın Komisyon’un elindeki 
kanıtlar dahilinde doğru olduğunu belirtirken, ancak 
Şubat ve Mart 2008’de Brezilya’daki tescillenmemiş 
çiftliklerden yapılan dana eti ithalatının yeniden 
yapılandırılmasının gecikmesini eleştirdi. Söz 
konusu zaman diliminde Brezilya’nın bazı 
bölgelerinde şap hastalığı vakalarının görüldüğünü 
kaydeden Ombudsman, AB’de günümüzde böyle bir 
sorunun olmadığını fakat AB’deki hayvan ve toplum 
sağlının korunması için şap ve benzeri hastalıklara 
karşı önlemlerin zaman kaybedilmeden alınması 
gerektiğini vurguladı. İnternet bağlantısı için

Avrupa İş Dünyası Zirvesi

- Avrupa’dan ve dünyadan iş dünyası ve sivil toplum 

liderleri ile karar vericileri yüksek seviyede bir araya 

getirerek Avrupa İş Dünyası Zirvesi’nin sekizincisi 30 

Haziran – 1 Temmuz tarihlerinde Brüksel’de 

gerçekleştirildi. Zirvede krizden çıkış stratejileri ve 

olası krizlere karşı önlemlerin yanı sıra, küresel 

olarak daha rekabetçi ve sürdürülebilir büyüme 

yolunda bir Avrupa için gereken atılımlar ele alındı. 

Zirveye AB Konseyi Başkanı Herman Von Rompuy, 

AB Komisyonu Başkanı José Manuel Barroso, 

Avrupa Parlamentosu Başkanı Jerzy Buzek’in yanı 

sıra BUSINESSEUROPE Başkanı Jürgen R. 

Thumann, Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) Direktörü 

Pascal Lamy, TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 

Ümit Boyner, AB Komisyonu üyeleri Karel de Gucht, 

László Andor, Michel Barnier, John Dalli, Günter 

Oettingen, Neelie Kroes, Connie Hedegaard, Janez 

Potočnik ve Antonio Tajani de katıldı. 

Terörizmle Mücadele

- AB Komisyonu AB Terörizmle Mücadele Stratejisi 
ile ilgili bir belge yayınlayarak, kaydedilen 
gelişmeleri ve başarıları değerlendirirken, 
önümüzdeki dönemde beklenilen zorluklar ve 2010 
yılı sonbaharında hazırlanması beklenen daha geniş 
bir İç Güvenlik Stratejisi’nin temellerini atmak için 

http://www.eutrio.be/
http://euobserver.com/9/30408/?rk=1
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=EO/10/16&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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atılması gereken adımları inceledi. AB 

Komisyonu’nun incelemesinde hâlihazırda terörist 

tehditleri önlemek, bu tehditlere karşı koruma 

sağlamak, tehditlerin takip edilmesi ve gerektiğinde 
cevap verilmesi için kullanılan önlemler 
değerlendiriliyor. Değerlendirmede terörist 
propagandaya ve terör örgütlerine yeni üye 
katılmasına karşı alınması gereken önlemlerin altı 
çizilirken, patlayıcı maddeler kullanılan saldırıların 
engellenmesi ve kimyasal, biyolojik ve nükleer 
tehditlerin önlenmesi konularına vurgu yapılıyor. 
Yeni dönemde AB’nin karşı karşıya kalacağı 
zorluklar arasında ise radikalleşme, kriz yönetimi ve 
tehditlere cevap gibi hususlar yer alıyor.

Komisyon değerlendirmesinde atılan ve atılması 
gereken adımlar ile ilgili şu sonuçlar ortaya çıktı: 

· 2008 yılında AB Komisyonu Terörizmle 
Mücadele Çerçeve Stratejisi’ni yeniden 
düzenleyerek, teröristlerin interneti iletişim, 
kaynak toplama, eğitim, yeni üye edinme ve 
propaganda için nasıl kullandığı gibi konuları 
daha kapsamlı ele almak için bir temel 
oluşturuldu. Bu yönde çabaların artırılması 
gerekiyor.

· Komisyon patlayıcıların kullanıldığı terörist 
saldırı riskini minimuma indirgemek için 50 
somut eylem içeren bir AB Eylem Planı 
oluşturdu. Bireyleri ve altyapıyı bu tür 
saldırılardan korumak için çalışmaların devam 
etmesi gerekiyor.

· Kasım 2009’da onaylanan AB Kimyasal, 
Biyolojik ve Radyolojik/Nükleer Maddeler Eylem 
Planı ile bu maddelerin kullanılacağı vakalara 
karşı önlem, erken uyarı ve cevap alanlarında 
eylemler belirlendi.

· AB Sivil Savunma Mekanizması terörist 
saldırıların da içinde bulunduğu her türlü krize 
koordinasyon içinde üye ülkelerin yetilerini 
kullanarak cevap verilmesini sağlıyor. Komisyon 
şu anda hızlı kriz koordinasyonu ve işbirliği ile 
doğal afet yönetimi konularında daha güçlü bir 
takım düzenlemeler yapıyor.

· AB dışındaki ortaklarla, özellikle ABD ile 

işbirliğinin artırılması gerekiyor. Europol ve 
Eurojust gibi AB kurumlarının AB dışındaki 
muadilleriyle daha da yakın işbirliği içerisinde 
çalışması öngörülüyor. İnternet bağlantısı için

Adalet ve Yolsuzlukla Mücadele

- AB Komisyonu’nun Bulgaristan ve Romanya’nın 

adalet reformu ve yolsuzlukla mücadeleye ilişkin 
attıkları adımları değerlendirmek için hazırladığı 
raporlar iki ülkedeki durumun birbirinden ciddi 
farklılıklar gösterdiğini ortaya koydu. Bulgaristan’ın 
reform çabaları sayesinde önemli sonuçlar aldığı 
kaydedilirken, Romanya’da reformların ivme 
kaybettiği belirtildi. Komisyon raporların 
oluşumundaki analizini iki ülke makamları tarafından
sağlanan veriler, uluslararası örgütler, bağımsız 
uzmanlar ve diğer kaynaklardan gelen bilgiler 
ışığında gerçekleştirdi. İşbirliği ve Denetleme 
Mekanizması, Bulgaristan ve Romanya’nın adalet 
reformu, yolsuzlukla mücadele ve Bulgaristan için 
organize suçla mücadele konusundaki taahhütlerinin 
durumunu denetlemek için AB Komisyonu 
tarafından 1 Ocak 2007 tarihinde kurulmuştu. 
Mekanizmanın önceki raporları 22 Temmuz 2009 
tarihinde yayımlanmıştı. 2010 tarihli Bulgaristan 
raporunda Bulgaristan’ın bir önceki seneye göre 
reform çabalarını artırdığına ve özellikle yüksek 
düzeyli kişilerin de içinde bulunduğu yolsuzluk ve 
organize suç davalarında daha yüksek sayıda 
yargılama yapmayı başardığına değinildi. Buna 
rağmen sonuçlanan davaların azlığına dikkat çekildi. 
Bulgaristan’da polis, savcılık ve mahkemelerde 
görev yapan kişilerin profesyonel uygulamalarının 
geliştirilmesi gerektiği, bunun için ise dışarıdan 
desteğe ihtiyaç olduğu vurgulandı. 

Romanya’daki durum ile ilgili raporda Romanya’nın 
ilerleme sağlaması için gereken çabaların 
eksikliğine dikkat çekerken, reform sürecini 
desteklemek için gereken siyasi kararlılığın 
gösterilemediği kaydedildi. Raporda Romanya’da 
kabul edilen yeni Medeni ve Ceza Usulleri 
Kanunları’nın olumlu gelişmeler olduğu belirtilirken, 
özellikle yüksek yargı makamlarının reformun 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/987&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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faydalarından tam olarak yararlanmakta tereddütlü 
oldukları tespitinde bulunuldu. Komisyon 
Romanya’yı siyasetten ve yargıdan farklı aktörlerle 
yakın ve yapıcı işbirliği içerisinde olmaya ve yargı 
reformuna olan bağlılığını pekiştirmeye davet etti. 
Raporda Romanya’nın geniş kitlelerin siyasi 
desteğini alarak, yolsuzluğa karşı etkin bir koruma 
sağlaması gerektiğinin de altı çizildi. İnternet bağlantısı 

için

Enerji

- Eurostat tarafından açıklanan verilere göre 2008 
yılında AB27’deki brüt enerji tüketimimin %10,3’ü 

yenilenebilir kaynaklardan üretilen enerji oldu. Bu 

oran 2006 yılında %8,8, 2007 yılında ise %9,7 
olarak gerçekleşmişti. 2009 yılında yürürlüğe giren 
Yenilenebilir Enerji konusundaki Yönetmelik bütün 
üye ülkeler için müstakil hedefler koyarak, AB’nin 
2020 yılına gelindiğinde toplam enerji tüketiminin 
%20’sini yenilenebilir kaynaklardan üretilen 
enerjiden gerçekleştirmesini hedefliyor. 

2006 yılından 2008 yılına kadar bütün üye ülkeler 
toplam tüketimlerinde yenilenebilir enerjinin oranını 
artırmayı başardılar. Üye ülkeler arasında bu oranda 
en önemli artışlar Avusturya (%24,8’den %28,5’e), 
Estonya (%16,1’den %19,1’e), Romanya (%17,5’ten 
%20,4’e), Portekiz (%20,5’ten %23,2’ye) ve 
Slovakya’da (%6,2’den %8,4’e) yaşandı.

2008 yılı için ise toplam tüketimde yenilenebilir 
enerji oranının en yüksek olduğu ülkeler İsveç 
(%44,4), Finlandiya (%30,5), Letonya (%29,9), 
Avusturya (%28,5) ve Portekiz (%23,2) iken, en 
düşük olduğu ülkeler Malta (%0,2), Lüksemburg 
(%2,1), İngiltere (%2,2), Hollanda (%3,2) ve Belçika 
(%3,3) oldu. İnternet bağlantısı için

Ulaşım

- AB Komisyonu tarafından sonuçları açıklanan 
ankete göre AB vatandaşlarının büyük çoğunluğu 

yol güvenliğinin artırılması için AB üye ülkelerinin 

çabalarını yoğunlaştırmalarını istiyor. Ankete 

katılanlardan %94’ü yol güvenliğine en büyük 
tehdidin alkollü araç kullanmak olduğunu belirtirken, 
%78’i aşırı hız yapmanın önemli bir güvenlik sorunu 
olduğunu düşünüyor. Ankete katılanların çoğunluğu 
(%52) AB üye ülkelerinin ilk ya da ikinci öncelik 
olarak yol altyapısında iyileştirmelere gitmeleri 
gerektiğini düşünürken, %42’si trafik kanunlarının 
uygulamasının daha etkin yapılması gerektiğini, 
%36’sı ise kuralların trafik kurallarını çiğneyen yerli 
ve yabancı kişilere eşit kararlılıkta uygulanması 
gerektiğini belirtiyor. Sonuçları açıklanan yol 
güvenliği ile ilgili bu Eurobarometre anketi AB 
Komisyonu’nun AB genelinde trafik kazaları 
sonucunda yaşanan can kaybını önlemek için 
devam eden kampanyası kapsamında yapıldı. 
Ankete 27 AB üye ülkesinden yaşları 15 ve üzerinde 
25,000’den fazla kişi katıldı. İnternet bağlantısı için

Ar – Ge ve Yenilikçilik

- AB Komisyonu 2011 yılı için araştırma-geliştirme 
(ar-ge) ve yenilikçilik alanında bugüne kadar 
sağlanan en büyük mali destek paketini açıkladı.
Yaklaşık 6,4 milyar €’luk bu paket birçok farklı 
bilimsel, kamusal ve ticari alanda yapılacak 
çalışmalar için kaynak sağlayacak. 2009 yılı için ar-
ge ve yenilikçilik bütçesi 4,9 milyar €, 2010 yılı 
bütçesi ise 5,7 milyar € olarak açıklanmıştı. 2011 yılı 
için açıklanan destek paketinin bilimin sınırlarını 
genişletmek, Avrupa’nın rekabetçilik gücünü 
artırmak ve iklim değişikliği, enerji ve gıda 
güvenliği, sağlık ve yaşlanmakta olan nüfus gibi bir 
dizi toplumsal soruna çözüm bulma yolunda ilerleme
kaydetmek gibi amaçlara hizmet etmesi bekleniyor. 

Paket kapsamında ar-ge kurumlarından, 
üniversitelerden ve 3,000’i KOBİ’lerden olmak üzere 
özel sektörden toplam 16,000 katılımcıya destek 
sağlayacak. Hibe olarak sağlanacak kaynaklar 
önümüzdeki 14 ay süresince teklif çağrıları 
neticesinde gerçekleştirilecek değerlendirmeler 
sonucunda verilecek. Paketin ekonomiyi 
canlandırarak 165,000’den fazla yeni iş yaratması 
bekleniyor. Paket aynı zamanda AB 2020 
Stratejisi’nde belirlenen “akıllı, sürdürülebilir ve daha 

http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/8-13072010-BP/EN/8-13072010-BP-EN.PDF
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/971&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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kapsayıcı Avrupa” hedefi bağlamında uzun-vadeli 
bir yatırım olarak değerlendiriliyor.

Program kapsamında destek ayrılan programlar 
bazıları ve bu programlar için ayrılan destek miktarı:

· Sağlık: 600 milyon €
· Bilgi İşlem Teknolojileri: 1,2 milyar €
· Avrupa Araştırma Konseyi (European Research 

Council): 1,3 milyar €
· Hareketlilik (Marie Curie Programları): 772 

milyon €
· KOBİ’ler: 800 milyon €
· Nanoteknolojiler: 270 milyon €
· Çevre ile ilgili araştırmalar: 205 milyon €
İnternet bağlantısı için

Gümrük Politikası

- AB Komisyonu AB Gümrük Politikası kapsamında 
2009 yılında alınan önlemleri ve başlatılan 
incelemeleri konu alan “AB Gümrük Uygulama ve 
Fikri Mülkiyet Hakları” yıllık raporunu yayımladı. 
Rapora göre AB Gümrükleri 2009 yılında AB’nin dış 

sınırlarında sahte ya da korsan olmasından 

şüphelenilen 43,500 giriş durdurularak toplam 118 
milyon hakkında inceleme başlatıldı. Raporun 

bulgularına göre daha önceki yıllarda fikri mülkiyet

haklarının ihlalinden lüks mallar daha çok 
etkilenirken, bu ihlallerden günümüzde 
vatandaşların her gün kullandığı ürünler de 
etkilenmeye başladı. Gümrüklerde alıkonulan 
malların %19’unu sigara, %16’sını diğer tütün 
ürünleri, %13’ünü markalar ve %10’unu ilaçlar 
oluşturuyordu. Çin’den gelen ürünler fikri mülkiyet 
haklarını ihlal ettikleri için alıkonulan tüm malların 
%64’ünü oluştururken, bazı ürünlerin çoğunlukla 
Birleşik Arap Emirlikleri ve Mısır’dan geldiği bildirildi.
Alıkonulan malların %77’si yok edildi veya ihlallerin 
belirlenmesi için mahkemede açılan davalara konu 
oldu. İnternet bağlantısı için

Mali Piyasalar

- Bankacılık sektöründe çalışanlar için verilen 

primler konusunda katı kurallar öngören teklif 

Avrupa Parlamentosu (AP) tarafından onaylandı. Ön 

ödeme olarak verilen nakit primlere üst limit 
getirilirken, herhangi bir primin en az yarısının 
bankanın mali sorun yaşadığı durumlarda ilk 
kullanılacak yedek akçe sermayesi ve hisse olarak 
ödenmesi kararlaştırıldı. AP üyeleri aynı zamanda 
bankaların ticari faaliyetlerinden kaynaklanan ya da 
karmaşıklık derecesi yüksek menkul kıymetler 
nedeniyle karşılaştıkları risklere karşı korunmaları 
için ellerinde bulundurmaları gereken sermaye 
yeterliliği oranının artırılmasına karar verdi. 

Bankalar tarafından çalışanlarına ön ödemeli 

verilen nakit primlerin, toplam verilen primin 
%30’unu, çok büyük primlerde ise %20’sini 
geçmemesi şartı getiriliyor. Bununla birlikte verilen 
her primin %40 - %60 oranındaki bölümünün en az 
üç sene temdit edilerek, bankanın yaptığı yatırımlar 
beklenilen düzeyde başarıya ulaşmazsa geri 
alınması öngörülüyor. Primlere aynı zamanda 
maaşın belirli bir yüzdesi olarak üst limit getiriliyor. 
Her banka AB genelinde kabul edilen ilkeler ışığında 
maaşlara göre prim üst limitleri belirleyecek. Kabul 
edilen katı kurallar primlerin finans piyasasında 
oynadığı orantısız rolü azaltmayı amaçlıyor. Kabul 
edilen kuralların arasında prim işlevi gören emeklilik 
planlarına da kısıtlamalar getirilmesi öngörülüyor. 
Kanunda mali krizden devlet yardımı alarak çıkan 
bankalar için özel bir takım uygulamalar da yer 
alıyor. AP Genel Kurulu’nda kabul edilen teklif şimdi 
AB Konseyi’ne onay için gidecek. Primlerle ilgili 
kurallar Ocak 2011 tarihinde yürürlüğe girerken, 
sermaye yeterliliği ile ilgili kuralların en geç 31 
Aralık 2011’e kadar uygulanmaya başlanması 
gerekiyor. İnternet bağlantısı için

- Avrupa Parlamentosu (AP) ve AB Bakanlar 
Konseyi banka yöneticilerinin kar primlerinin 

bankalarının başarısıyla orantılı bir şekilde 

belirlenmesi ve bir üst sınır koyulması konusunda 

anlaşmaya vardı. Buna göre bankanın uzun 

dönemde gösterdiği performans üzerinden 

yapılacak değerlendirmeye göre belirlenecek olan 

primin yarısı menkul kıymet ya da hisse senedi 

olarak ödenebilecek, diğer yarısının ödemesi de 3-

5 yıl arası bir süre boyunca ertelenebilecek. Hisse 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/966&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/995&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://www.europarl.europa.eu/news/expert/infopress_page/042-77908-186-07-28-907-20100706IPR77907-05-07-2010-2010-false/default_en.htm


- 12 –

senedi ya da menkul kıymet olarak belirlenen tutar 

üzerinden yapılan ödeme prim tutarının %20’sini 

aşamayacak. Parlamento ve AB Bakanlar 

Konseyi’nin üzerinde anlaşmaya vardığı bu konu 

AP’nin Strazburg’daki Genel Kurulu’nda 

milletvekillerinin oyuna sunulacak. Yaşanan 

ekonomik krizde bankaların oynadığı rol nedeniyle 

İngiltere gibi bazı ülkeler banka yöneticilerinin kar 

primlerine kısıtlar getirmişti. Ancak AP Genel 

Kurul’da oylanacak olan tasarı tüm AB ülkelerini 

kapsayacak. Uygulamaların kurallara göre olup 

olmadığını denetleme konusunda ise ulusal 

denetleme makamları sorumlu olacak. İnternet 

bağlantısı için

Tek Pazar

- AB Komisyonu Polonya’ya doğalgaz tek pazarı 

konusundaki AB kurallarını ihlalini durdurması için 
yazılı talepte bulundu. Komisyon Polonya’nın 
doğalgaz ithalatçılarından ithal ettiklerin doğalgazın 
bir bölümünü Polonya’da stok etmelerini zorunlu 
kılmasının ve Yamal boru hattına erişimi 
engellemesinin iç ortak doğalgaz piyasası için 
öngörülen AB kurallarına aykırı olduğunu bildirdi. 
Komisyon Polonya tarafından getirilen bu 
kısıtlamaların ve zorunlulukların AB doğalgaz 

tedarikçilerinin Polonya doğalgaz pazarına 

erişimlerini engellediğini, aynı zamanda da 
Polonya’daki doğalgaz arz güvenliğini tehlikeye 
soktuğunu vurguladı. Komisyon tüketicilerin uygun 
fiyatlarda doğalgaz tedarik eden şirketler arasında 
özgürce seçim yapabildiği, iyi işleyen, iyi yönetilen, 
şeffaf ve bağlantıları güçlü bir pazarın öneminin de 
altını çizdi. Polonya’nın Komisyon’un yazılı talebine 
iki ay içinde cevap vermesi gerekiyor. Polonya 
tarafından verilen cevapların tatmin edici 
bulunmaması halinde Komisyon Polonya’yı Avrupa 
Adalet Divanı’na havale edebilir. İnternet bağlantısı için

Rekabet

- Avrupa Birliği Komisyonu AB Birleşmeler Tüzüğü 

çerçevesinde ABD’li yaşam bilimleri şirket grubu 
Millipore’un Alman ecza ve kimya şirketi Merck 

tarafından satın alınması işlemini onayladı. 
Komisyon, alımın Avrupa Ekonomik Alanı’nındaki 
etkin rekabeti önemli bir ölçüde etkilemeyeceğine 
karar verdi. Önerilen alım satım işlemiyle Merck, 
Millipore’dan hisse satın alarak şirketin yönetimini 
ele alacak. İnternet bağlantısı için

- AB Komisyonu AB Birleşmeler Tüzüğü 
çerçevesinde Privileg markasının ABD’li Whirlpool 
tarafından satın alınması işlemini onayladı. İşlemi 
inceleyen Komisyon, alımın Avrupa Ekonomik 
Alanı’nındaki etkin rekabeti önemli bir ölçüde 
etkilemeyeceğine karar verdi. Önerilen alım satım 
işlemiyle Whilpool “Privileg” (ve beraberinde 
“Privileg Rights”) adını oluşturan tüm marka, marka 
uygulamaları ve alanlarını bünyesine katacak. İnternet 

bağlantısı için

- Boeing’e ABD hükümeti tarafından sağlanan 

sübvansiyonları inceleyen Dünya Ticaret Örgütü 
(DTÖ) Araştırma Kurulu Başkanı Avrupa Birliği 
Komisyonu’na konuyla ilgili gizli ara dönem 
raporunun yayınlanmasında ek bir gecikme 
olacağını ve raporun en geç Eylül ortası 
yayınlanacağını bildirdi. AB Komisyonu yetkilileri bu 
ek nedeniyle hayal kırıklığına uğradıklarını 
belirtirken, bu inceleme ile ABD tarafından açılan ve 
Airbus’a verilen sübvansiyonlarla ilgili inceleme 
arasındaki zaman farkının altı yıldır açıldığını ve son 
dönemde bir yıla kadar çıktığını ifade ettiler. 
Halihazırdaki durumda DTÖ ilgili araştırma 
kurulunun Airbus ile ilgili inceleme sonuçları 
yayımlanırken, Boeing ile ilgili incelemenin 
sonuçlarının açıklanması bir kez daha ertelendi. Bu 
açılan zaman farkı nedeniyle iki konudaki inceleme 
sonuçlarının ortaya konulamaması sonucunda 
durumun kapsamlı olarak değerlendirilmediğini 
belirten AB Komisyonu yetkilileri, gecikmenin 
yaşandığı bu zaman aralığında Airbus’ın DTÖ 
kurallarıyla örtüşmeyen bir destek aldığı ve 
Boeing’in böyle bir destek almadığı gibi yanlış bir 
intiba yaratılabileceğinin altını çizdiler. AB 
Komisyonu yetkilileri AB’nin başlattığı hukuki 
sürecin dayanaklarının kuvvetli olduğunun, ancak 
raporun yayımlanmasında oluşan gecikmelerin iki 
tarafın da arzusu dahilinde üzerinde müzakere 

http://euobserver.com/19/30397
http://euobserver.com/19/30397
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/945&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/909&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/908&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/908&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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edilerek varılacak bir çözümü güçleştirdiğinin altını 
çiziyorlar. İnternet bağlantısı için

- Avrupa Birliği Airbus’a verilen yardımlar 

konusunda Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) tarafından 
30 Haziran 2010 tarihinde açıklanan heyet raporunu 
temyiz amacıyla DTÖ İstinaf Dairesi’ne başvuruda 
bulundu. AB yetkilileri DTÖ tarafından hazırlanan 
rapor genel anlamıyla ABD’nin iddialarını 
reddederek karşı AB’nin tezlerine destek verse de, 
raporda düzeltilmesi ya da açığa kavuşturulması 
gereken hususlar olduğunu bildirdi. AB temyiz 
başvurusu DTÖ heyeti tarafından raporda belirtilen 
bir takım bulgular ile ilgili olarak yapıldı. Temyiz 
başvurusunda Airbus A380 modeli için yapılan bazı 
geri ödemeli başlangıç yatırımlarının ihracat 
sübvansiyonu olduğu,  Airbus’a yapılan yardım ile 
Boeing üzerinde oluşan olumsuz etkilerin arasında 
bir nedensel ilişki kurulabileceği ve AB üye 
ülkelerinin gerçekleştirdiği ve Airbus’ın piyasa 
fiyatından kira ödediği bazı altyapı önlemlerinin 
sübvansiyon olduğu yolundaki bulgulara kaşı hukuki 

düzeltmeler yapılması isteniyor. AB yetkilileri DTÖ

Uyuşmazlıkların Çözümü Dairesi’nde ele alınan 
Airbus ve Boeing uyuşmazlıklarının DTÖ’nün daha 
önce ele almadığı birçok konuyu da içinde 
barındıran son derece karmaşık davalar oldukları 
için, bu konuda hazırlanan raporların ve alınan 
kararların emsal yaratma güçlerine dikkat çekiyor. 
AB bu nedenle hukuki olarak açıklığa 
kavuşturulması ya da düzeltilmesi gerektiğine 
inandığı maddeleri temyize götürüyor. İnternet bağlantısı 

için

- AB Komisyonu hayvan yemi fosfatları 

üreticilerinin oluşturduğu kartel konusundaki davayı 

sonuçlandırdı. Davanın gelişiminde hem uzlaşma 
hem de sıradan usul yöntemleri kullanıldı. Bu açıdan
dava Komisyon tarafından karma yöntemlerle 
sonuçlandırılan ilk kartel davası olma özelliği 
taşıyor. Komisyon otuz yıldan uzun bir süre boyunca 
ve Avrupa Ekonomik Alanı’nın (AEA) büyük bir 
kısmını etkileyecek şekilde bir kartel kurup, 
işlettikleri için hayvan yemi fosfatı üreticilerine 
toplam 175,640,000€ tutarında ceza verilmesine 
karar verdi. Davada bir şirket dışındaki bütün 

şirketler uzlaşma yöntemini kullanarak kendilerine 
verilen cezada %10 oranında indirim sağladılar. 
Hayvan yemi fosfatları adıyla adlandırılan kimyasal 
bileşikler sığır, kümes hayvanları, domuz, balık ve 
evcil hayvan beslenmesinde kullanılıyor. Komisyon 
araştırması sonucunda kartelin Mart 1969’dan olayın 
ortaya çıkmasını takip eden Şubat 2004’e kadar 
devam ettiği, kartel üyelerinin AB’nin çoğunu ve 
AEA’nın büyük bölümünü kapsayacak şekilde pazar 
bölüşme ve fiyat belirleme eylemlerine katıldığı 
tespit edilmişti. İnternet bağlantısı için

Bankacılık

- AB genelinde gerçekleştirilen 2010 tarihli banka 

stres testinin sonuçları açıklandı. 2009 yılındaki 

banka stres testine AB’de sınır ötesi faaliyet 
gösteren 26 ana banka tabi tutulurken, 2010 
yılındaki testte AB bankacılık sektörünün toplam 
varlıklar açısından %65’ini oluşturan 91 banka tabi 
tutuldu. Bir bankanın stres testini geçmiş sayılması 
için sermaye yapısının yeniden düzenlenmesi 
ihtiyacını anlamak için sermaye oranı %6 ve 

sermaye yeterliliği tabanı olan %4 kullanıldı. 

Sonuçlara göre 7 banka stres testini geçemedi. Bu 
bankalar ile bankaların bulunduğu AB üye 
ülkelerindeki ulusal denetimciler yakın ilişki 
içerisinde çalışarak, sermaye yapısının yeniden 
düzenlenmesine ihtiyaç olup olmadığına karar 
verecek. Bu bankalar ayrıca bir zaman çizelgesi 
dahilinde stres testinde ortaya çıkan zayıflıklarını 
gidermek için ulusal denetimcilerle işbirliği içerisinde 
olacak.

AB tarafından birkaç yıldır uygulanan banka stres 
testi bankaların ve mali sistemlerin olası şoklara ve 
krizlere karşı dayanıklılığını ölçmek için kullanılan 
önemli bir risk yönetimi aracı halinde geldi. Stres 
testleri farklı risklerin neden olabileceği olumsuz ve 
beklenmedik sonuçların ve bu şoklar nedeniyle 
ortaya çıkacak kayıpların karşılanması için ne kadar 
sermaye gerektiğini gösteriyor. Stres testleri çok sert 
bir takım şokların oluştuğu senaryolara dayalı 
analizler yapılarak gerçekleştiriliyor. İnternet bağlantısı 

için

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/912&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/993&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/985&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/10/355&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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Devlet Yardımları

- Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) Fransa merkezli 

Airbus’ın Fransa, Almanya, İspanya ve İngiltere’den 

aldığı devlet yardımlarının kural dışı olduğuna karar 

verdi. ABD ve ABD merkezli uçak yapım şirketi 

Boeing’in başvurusu üzerine yapılan inceleme 

sonucunda AB üye ülkelerinin Airbus’a yaptığı 

yardımların yasaklanmış olan ihracat 

sübvansiyonları kapsamında yer aldığı ve DTÖ 

kurallarına aykırı olduğu belirtildi. 

DTÖ’nün açıkladığı kararda AB ülkelerinin 

kullandırdığı devlet yardımları dolayısıyla Boeing’in 

sadece Avrupa piyasasında değil, Avrupa dışındaki 

dünya pazarlarında da olumsuz etkilendiği, 

Almanya, Fransa, İngiltere ve Fransa’nın Airbus’a 

yararlandırmaya devam ettiği bu yasadışı yardımları

90 gün içinde sonlandırması gerektiği, dünyanın en 

büyük yolcu uçağı olan A380 davasıyla ilgili olarak 

da Airbus’ın Fransa’dan aldığı 3,2 milyar €’luk 

devlet kredisinin bir bölümünü geri ödemesi 

gerektiği belirtiliyor. 

Airbus yetkilileri DTÖ’nün bu kararını yeniden 

incelenmek üzere temyiz edeceklerini açıkladı. 

Diğer taraftan Airbus da Boeing aleyhine DTÖ 
nezdinde dava açarak, ABD hükümetinin ar-ge 
faaliyetlerini desteklemek gerekçesiyle Boeing’e 
yasadışı devlet yardımları kullandırdığını ve bu 
nedenle Airbus’ın dünya pazarındaki rekabet 
gücünün olumsuz etkilendiğini iddia ediyor. İnternet 

bağlantısı için

- AB Komisyonu, bazı üye ülkelerin verdiği devlet 
yardımlarını inceleyerek, onay verdi. Komisyon 

tarafından onay verilen devlet yardımları şunlar:

· İsveç’in gazete yayıncılarını desteklemeyi 
amaçladığı yenilenmiş 4,8 milyon € tutarındaki 
yardım; 

· Fransa tarafından Fransa devlet 
televizyonlarının uzun-vadeli yıllık destekleme 
mekanizması aracılığıyla yapılacak yardım;

· Estonya tarafından EstWin adını verdiği ülke 
genelinde yüksek hızlı geniş bant altyapısı 

kurma projesine verilen destek; 
· İspanya tarafından İspanyol kamu yayıncılığı 

kuruluşu RTVE için yapılandırılan yeni vergi 
bazlı kaynak sistemi;

· İspanya tarafından İspanyol şirketi Silicio Solar 
SAU’ya yerel yatırım yardımı olarak verilen 8,5 
milyon € tutarındaki destek;

· Almanya tarafından Alman Solibro GmbH 
şirketine Bitterfeld-Wolfen bölgesinde solar 
modül üretimi için yerel yatırım yardımı olarak 
verilen 17 milyon € tutarındaki destek.

AB Komisyonu Fransa tarafından uygulamaya 
konulan Aero 2008 adı altında uçak ve uzay aracı 
üreticilerine yedek parça sağlayan şirketleri kur 
riskinden koruyan önlemler paketi için ise resmi bir 

soruşturma açılmasına karar verdi. İnternet bağlantısı 

için

Yatırım

- AB Komisyonu yapmış olduğu iki girişimle AB 
genelinde kapsamlı bir uluslararası ticaret politikası 
geliştirilmesi için ilk adımı atmış oldu. Komisyon 
tarafından hazırlanan bir belge doğrudan yabancı 
yatırımın ve rekabetin desteklenmesinin, ticaretin 
artırılmasının ve bu atılımların istihdam üzerinde 
yaratacakları etkilere ilişkin sonuçları ortaya 

koyuyor. Bu ilk belge en iyi yatırım politikasının 

nasıl geliştirileceği, sürdürülebileceği ve 2020 
Avrupa stratejisi hedeflerinden olan kapsayıcı 
büyümeyi içinde nasıl barındıracağına ilişkin 
‘Avrupalı uluslararası yatırıma ilişkin kapsamlı 
politika’ adı altında sunuluyor. Komisyon ayrıca AB 
üye ülkelerince üye olmayan ülkelerle yapılan ya da 
yapılmakta olan ikili yatırım anlaşmalarına teminatlı 
bir geçiş süreci sunan bir yasa taslağı da hazırladı. 
Lizbon Antlaşması gereğince yatırım politikaları AB 
düzeyinde hazırlanarak, yönetilecek ve bu şekilde 
AB’nin yatırıma ilişkin müzakerelerde eli 
güçlendirilerek Avrupa iş dünyası için daha kapsamlı
yatırım teminatları sağlanabilecek.

AB Komisyonu tarafından açıklanan yatırım paketi 
iki belgeden oluşuyor. İkinci belge ise Lizbon 

http://euobserver.com/19/30394
http://euobserver.com/19/30394
http://ec.europa.eu/competition/state_aid/newsletter/current_issue.pdf
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Antlaşması öncesi AB üye ülkeleri ve üçüncü ülkeler 
arasında yapılmış ikili yatırım anlaşmaları için geçiş 
dönemi kurallarını içeren, Avrupa ve diğer ülke 
yatırımcılarına yasal güvenceler sağlayan  yasa 
taslağı. İnternet bağlantısı için

Çevre

- AB Komisyonu 2007 – 2013 yılları arasında devam 
edecek AB’nin çevre konusundaki mali kaynağı 
LIFE+ Programı için üçüncü proje çağrısı altında 
210 yeni projeye kaynak sağlanmasına onay verdi. 
Projeler AB’nin çeşitli bölgelerinde gerçekleştirilecek 

ve doğal hayatı koruma, çevre politikası ve 

bilgilendirme – iletişim alanlarını kapsayacak. 210 
projenin toplam yatırım bütçesi olan 515 milyon 
€’nun 249,8 milyon €’su AB tarafından LIFE+ 
Programı kapsamında karşılanacak. AB Komisyonu 
Kasım 2009’da yaptığı üçüncü tur proje teklifleri 
çağrısı sonucunda 27 üye ülkedeki kamu ve özel 
kuruluşlarından 600’ü aşkın başvuru aldı. Bu 
başvurular arasından 210 projeye LIFE+ 
Programı’nın üç öğesi olan LIFE+ Doğa ve 
Biyoçeşitlilik, LIFE+ Çevre Politikası ve Yönetim, 
LIFE+ Bilgilendirme ve İletişim aracılığıyla ortak 
kaynak sağlanmasına karar verildi. 

LIFE+ Doğa ve Biyoçeşitlilik projeleri nesli tükenme 
tehlikesiyle karşı karşıya bulunan türlerin ya da 
doğal ortamların korunmasına katkı sağlamayı 
amaçlıyor. Komisyon tarafından üçüncü tur çağrı 
kapsamında kaynak sağlanmasına karar verilen 
projelerin 84’ü bu alanda gerçekleştirilecek ve 
AB’den 124 milyon € tutarında destek alacak. LIFE+ 

Çevre Politikası ve Yönetim projeleri ise yenilikçi 

yönetim fikirleri, teknolojiler, yöntemler ve araçların 
gelişimine destek sağlayacak pilot projelerden 
oluşuyor. Komisyon bu alanda seçilen 116 projeleye 
120 milyon € tutarında kaynak sağlayacak. LIFE+ 
Programı’nın son öğesi olan Bilgilendirme ve 
İletişim projeleri ise çevre ile ilgili konular hakkında 
bilgi sağlayarak, bu konuların kamuoyu tarafından 
daha fazla takip edilmesinin yanı sıra orman 
yangınlarını önlemek için eğitim ve bilgi verme 
amacını taşıyor. Üçüncü çağrı kapsamında seçilen 

10 projeye 6,3 milyon € destek verilmesi 
öngörülüyor. İnternet bağlantısı için

Kamu Yönetimi

- AB Komisyonu AB üye ülkeleri kamu idareleri 

arasındaki elektronik işbirliğini desteklemek 

amacıyla 26 milyon € tahsis edilmesini öngören bir 
çalışma programını yürürlüğe koydu. Çalışma 
programı çerçevesindeki eylemler kamu idarelerinin 
daha kolay bilgi alışverişinde bulunmalarını, 
vatandaşlar ve ticaret kuruluşlarına daha iyi hizmet 
verebilmelerini sağlamayı hedefliyor. Çalışma 
programı resmi olarak “Avrupa kamu idareleri için 
birlikte işlerlik çözümleri programı” şeklinde 
adlandırılıyor. Kurumlararası İlişkiler ve Yönetimden 
sorumlu AB Komisyonu Başkan Yardımcısı Maros 
Sefcovic geliştirilen çalışma programının kamu 
idareleri arasında ulusal, bölgesel ve yerel düzeyde 
sınır ötesi elektronik işbirliğini artırarak, kamu 
hizmetlerinin maliyet verimliliği içerisinde 
gerçekleştirilmesine hizmet ettiğini kaydetti. 
Sefcovic bu sayede AB hukukunun uygulamasının 
daha kolaylaşacağını ve ortak tek pazarın 
destekleneceğini de belirtti. Çalışma programı AB 
Komisyonu tarafından üye ülkelerle yakın işbirliği 
içerisinde geliştirilerek, 6 Mayıs 2010 tarihinde üye 
ülkeler tarafından oybirliği ile kabul edildi. İnternet 

bağlantısı için

Sivil Savunma

- Romanyalı yetkililer ülkenin kuzeydoğusunu ciddi 

şekilde etkileyen şiddetli sel felaketi nedeniyle 2 

Temmuz tarihinde AB Sivil Koruma 
Mekanizması’ndan  destek talebinde bulundular. Su 
Arıtma Sistemleri, jeneratörler, şişme baraj, 
pompalar ve benzeri ekipmanlar için yardım talebi 
AB Komisyonu İzleme ve Bilgi Merkezi tarafından 
katkıda bulunan tüm ülkelere acil olarak bildirildi. 
Talebin iletilmesini takip eden bir kaç saat içerisinde 
Fransa, Estonya, Belçika ve Avusturya ilk destek 
taahhütlerini bildirdiler, bunlardan bazılart Romanya 
tarafından kabul edildi ve gerekli ekipman sel 
bölgesine ulaştırılmak üzere yola çıkarıldı.

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/907&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/1002&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/910&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=fr
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/910&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=fr
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Yardım talebine Fransa 5 pompa, 8 güç jeneratörü, 
1 su arındırma ünitesi ile cevap verirken, Estonya 
gerekirse AB Komisyonu tarafından desteklenen 
Baltık Sellerle Mücadele Yüksek Kapasiteli Pompa 
Modülü’nün Estonya, Letonya ve Litvanya 
tarafından ortak kurulan bir ekiple Romanya’ya 
doğru yola çıkmak için hazır olduğunu belirtti. 
Avusturya 10 kirli su pompası ve 3 güç jeneratörü 
göndermeyi teklif ederken, Belçika ise 11 pompa, 5 
jeneratör, 1 su arıtma ünitesi ve onun iyileştirme 
ünitesi gönderilmesini teklif etti. Belçika ve 
Avusturya’nın teklifleri Romanya tarafından kabul 
edildi ve cihazlar ülkeye doğru yola çıkarıldı. Fransa 
ve Estonya’nın teklifleri ise Romanyalı yetkililer 
tarafından gözden geçirilme aşamasında. İnternet 

bağlantısı için

İnsan Hakları

- Avrupa Birliği’nin Avrupa İnsan Hakları

Sözleşmesi’ne (AİHS) taraf olması için resmi 
görüşmeler Avrupa Konseyi Genel Sekreteri 
Thorbjørn Jagland ve AB Komisyon Başkan 
Yardımcısı Viviane Reding tarafından Strazburg’da 
başlatıldı. AB’nin AİHS’ye taraf olması AB’yi temel 
insan haklarının korunması sorumluluğu açısından 
üye ülkeler ile aynı seviyeye taşıyacak. Bu şekilde 
AB üye ülkeleri ile ilgili davalar Strazburg’daki 
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’ne (AİHM) 
götürüldüğünde, AB’nin de söz hakkı olması 
öngörülüyor. AB’nin AİHS’ye taraf olacak 48. İmzacı 
olması bekleniyor.

Lizbon Antlaşması’nın 6. Maddesi AB’nin AİHS’ye 
taraf olmasını gerektiriyor. Bunu mümkün kılabilmek 
için ise AİHS’nin 59. Maddesi 14 no’lu Protokol ile 
değiştirilmişti. Resmi görüşmelerin başlaması ile 
birlikte AB Komisyonu’ndan müzakereciler ve 
Avrupa Konseyi İnsan Hakları Yönetim Kurulu’ndan 
uzamanlar düzenli olarak toplanarak, AB’nin 
AİHS’ye taraf olması ile ilgili anlaşma üzerinde 
çalışacaklar. Bu sürecin sonunda AB’nin imzacı 
olarak sözleşmeye taraf olması sözleşmenin 
halihazırdaki 47 üyesi ve AB’nin onayı ile olacak. 

AB’nin sözleşmeyi onaylaması ise AB Konseyi ve 
Avrupa Parlamentosu’nun ortak kararıyla mümkün 
olacak. İnternet bağlantısı için

Eğitim

- AB Komisyonu Avrupa Komşuluk Politikası 

kapsamındaki ülkeler ve Rusya’da yüksek öğretim

projelerinin desteklenmesi amacıyla 30,4 milyon 
€’luk mali kaynak sağlanmasına karar verdi. Ayrılan 
kaynağın AB’deki yüksek öğretim kurumları ve bu 
ülkelerdeki muhatapları arasındaki işbirliğini ve 
ortak proje geliştirme potansiyelini artırması 
bekleniyor. Tempus Programı altında sağlanacak bu 
kaynak, müfredatların, eğitim yöntemlerinin ve 
yüksek öğretim kurumları ve sistemlerinin 
yönetiminin çağdaş hale getirilmesini amaçlayan 
yaklaşık 50 çok-taraflı işbirliği projesi için 
kullanılacak. Bu yeni kaynak sayesinde bölgedeki 
350’den fazla kurum AB’deki benzer kuruluşlarla 
2011 yılından itibaren başlayacak ve 2-3 yıl sürecek 
projelerde işbirliği yapma fırsatına kavuşacak. 
Program kapsamında kamu ve özel sektör şirketleri 
ve sivil toplum kuruluşlarına da yer verilerek, toplum 
ve eğitim sistemi arasındaki ilişkileri güçlendirilecek. 
İnternet bağlantısı için

Sanat

- AB Komisyonu’nun yayımladığı raporda Avrupa 

sessiz sinema eserlerinin %80’inin saklanamadan 

kaybolmuş olduğunu, yasal güçlükler nedeniyle 
çağdaş dijital teknolojiinin diğer film türlerinin 
ortadan kaybolmasına engel olamayacağı 
belirtiliyor. Yalnızca Latviya ve Danimarka’nın 
filmleri dijital ortama aktarma stratejileri oluşturduğu 
belirtilen raporda Macaristan’ın yüz adet filmi dijital 
ortama aktarma kararı verdiği, AB üyelerinin üçte 
birinin bu yönde çalışmalarını sürdürdüğü yer alıyor.

Fritz Lang ve Friedrich Wilhelm Murnau’nun 
filmlerinin çağdaş dijital filmler haline 
dönüştürülemediği için kurtarılamadan ortadan 
kaybolduğu belirtilen raporda 19. YY’ın son 
döneminde çevrilen yüzlerce filmin aynı şekilde 
ortadan kaybolduğu ileri sürülüyor. Eski film 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/883&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/883&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/906&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/968&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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makaralarının mühürlü kutular içinde saklanmasının 
filmleri gelecek nesiller için korumak anlamına 
gelmediği vurgulanan raporda dijital çağın 
gerekliliklerine uygun bir model oluşturularak, 
gerekli çalışmalaırn yapılmasının önemine dikkat 
çekiliyor. İnternet bağlantısı için

Vergi Politikası

- AB Komisyonu 2009 yılı KDV iadesi başvurularının 

son gününü daha ileri bir tarihe çekme yönünde bir 
teklifi kabul etti. Komisyon, yeni KDV iadesi 
yöntemlerini belirleyen ve 1 Ocak 2010 tarihinde 
yürürlüğe giren kanunun üye ülkeler tarafından 
gecikmeyle uygulamaya konması nedeniyle vergi 
mükelleflerine KDV iadesi için daha fazla zaman 
tanınmasını uygun buldu. 1 Ocak 2010 tarihinde 
yürürlüğe giren KDV İadesi Yönetmeliği herhangi bir 
vergi mükellefi kişinin ikamet ettiği ülke dışındaki 
AB üyesi ülkelerde iş için yaptığı harcamalara ilişkin 
KDV için vergi iadesi başvurusu yapabilmesini 
sağlıyor. Yönetmelikle vergi mükellefi kişi ikamet 
ettiği üye ülke tarafından hazırlanan bir internet 
portalında vergi iade başvurusunu hazırlayarak, 
elektronik olarak yapabiliyor. Üye ülkelerin bu 
internet portallarını 1 Ocak 2010 tarihinde 
hazırlamaları gerekmesine rağmen, bazı üye 
ülkelerin bu hizmeti sunmalarında gecikmeler 
yaşanmıştı. Bazı üye ülkelerde ise teknik sorunlar 
nedeniyle sıkıntılar ortaya çıkmıştı. Bu gelişmeler 
neticesinde AB Komisyonu 2009 yılı harcamaları 
için KDV iadesi başvuru son tarihini Eylül 2010’dan 
Mart 2011’e ertelemeye karar verdi. İnternet bağlantısı 

için

Euro Alanı

- Estonya’nın Euro Alanı üyesi olması için resmi 

karar AB Bakanlar Konseyi’nde alındı. Estonya

Avrupa Para Birliği’nin 17nci üyesi olarak 1 Ocak 
2011 tarihinde € para birimini kullanmaya 
başlayacak. Estonya’nın Euro para birimine 
geçişinde kullanılacak resmi döviz kuru “1 € = 
15,6466 kron” olarak belirlendi. AB İktisadi ve 
Parasal İşlerden sorumlu Komiseri Olli Rehn 
Estonya’nın Euro Alanı’yla yüksek düzeyde 

sürdürülebilir ekonomik bütünlük yakaladığını 
belirterek, Estonya’yı uzun süredir uyguladığı 
ihtiyatlı mali politikalar nedeniyle tebrik etti. Rehn, 
Euro Alanı’na katılımın başarıyla sonuçlanması için 
Estonya’nın dikkatli mali politikalarına devam 
etmesinin ve makroekonomik dengesizliklerin ya da 
rekabetçilikte kayıpların yaşanması durumlarında 
erken müdahale etmesinin önemi vurgulandı. İnternet 

bağlantısı için

Ekonomi

- Eurostat tarafından açıklanan ikinci tahminlere 

göre, GSYİH, 2010’un ilk çeyreğinde bir önceki 

çeyreğe kıyasla Euro Alanı ve AB27’de %0,2 
oranında arttı. 2009’un son çeyreğindeki büyüme 
Euro Alanı’nda %0,1, AB27’de ise %0,2 
seviyesindeydi. 2010’un ilk çeyreğinde, bir önceki 
yılın aynı dönemine kıyasla GSYİH'de sırasıyla 
%0,6 ve %0,5 artış gözlendi. 2009’un son 
çeyreğinde bir önceki yıla kıyasla %2,1 ve %2,3 
küçülme gözlenmişti.

2010’un ilk çeyreğinde hane halkı nihai tüketim 
harcamaları Euro Alanı’nda ve AB27’de ise %0,1 
oranında düştü. Bir önceki çeyrekte iki bölgede de 
%0,2’lik artış meydana gelmişti. Yatırımlar, Euro 
Alanı’nda %1,2, AB27 bölgesinde %1,3 oranında 
arttı. İhracat, Euro Alanı’nda %2,1, AB27’de ise %2 
artarken, ithalat da sırasıyla %3,8 ve %3,4 oranında 
arttı. İnternet bağlantısı için

- Euro Alanı işsizlik oranı bir önceki ayla 

karşılaştırıldığında değişmeyerek, Mayıs 2010’da, 
Nisan 2010’da olduğu gibi %10 seviyesinde seyretti. 
İşsizlik oranı, geçtiğimiz yılın aynı döneminde %9,4 
seviyesindeydi. AB27 işsizlik oranı ise yine bir 
önceki aya göre değişmeyerek, Mayıs 2010’da %9,6 
olarak gerçekleşti. AB27 işsizlik oranı Mayıs 2009’da 
%8,9 olarak gerçekleşmişti.

Eurostat tahminlerine göre, Mayıs 2010’da 15,8 
milyonu Euro Alanı’nda olmak üzere AB genelinde 
yaklaşık 23,1 milyon kişi işsizdi. Bir önceki yılın aynı 
dönemi ile karşılaştırıldığında, Euro Alanı’nda işsiz 

http://euobserver.com/9/30440/?rk=1
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/950&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/10/327&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/10/327&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/10/101&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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kişi sayısı yaklaşık 1 milyon civarında artarken, 
AB27’deki toplam artış 1,8 milyon civarında 
gerçekleşti.

Üye ülkeler arasından işsizliğin en düşük olduğu 
ülkeler Avusturya (%4) ve Hollanda (%4,3) iken, en 
yüksek olduğu ülkeler Letonya (2010’un ilk 
çeyreğinde %20), İspanya (%19,9) ve Estonya 
(2010’un ilk çeyreğinde %19) oldu.  Bir önceki yıla 
kıyasla, işsizlik 5 ülkede düşerken, 22 ülkede artış 
gösterdi. İşsizlikte en büyük gerilemeler Avusturya 
(%4,9’dan %4’e) ve Almanya’da (%7,6’dan %7’ye) 
gerçekleşirken; işsizlikte en yüksek artışlar Estonya 
(2010’un ilk çeyreğinde %11’den %19’a) ve 
Letonya’da (2010’un ilk çeyreğinde %13,5’ten 
%20’ye) gerçekleşti.

Erkek nüfusta işsizlik Mayıs 2009 ile Mayıs 2010 
arasında Euro Alanı’nda %9,2’den %9,9’a, AB27’de 
ise %8,9’dan %9,7’ye yükseldi. Kadın nüfusta 
işsizlik oranı ise Euro Alanı’nda %9,5’ten %10,2’ye 
ve AB27’de %8,8’den %9,5’e çıktı. Mayıs 2009’da 
Euro Alanı’nda %19,4 ve AB27’de %19,5 olan 25 
yaş altı gençlerin işsizlik oranı Mayıs 2010’da 
sırasıyla %19,9 ve %20,5 olarak gerçekleşti. Genç 
nüfusta işsizlik oranının en düşük olduğu ülke 
Hollanda (%8,1) iken, en yüksek olduğu ülkeler 
İspanya (%40,5), Estonya (2010’un ilk çeyreğinde 
%39,8) ve Letonya (2010’un ilk çeyreğinde %39,7) 
ve oldu. İnternet bağlantısı için

- Perakende ticaret hacmi, Mayıs 2010’da bir 

önceki aya kıyasla Euro Alanı’nda %0,4 oranında 
düşüş gösterirken, AB27’de sabit kaldı. Nisan ayında 
perakende ticaret Euro Alanı’nda %0,9 ve AB27’de 
%1 düşüş göstermişti. Perakende satış endeksi 
Mayıs 2010’da bir önceki yılın aynı dönemiyle 
karşılaştırıldığında Euro Alanı’nda %0,9, AB27’de 
ise %0,4 düşüş gösterdi.

Mayıs 2010’da “Yiyecek, içecek ve tütün” bir önceki 
aya göre Euro Alanı’nda ve AB27’de %1,1 düşüş 
sergilerken, yiyecek dışındaki sektörlerde Euro 
Alanı’nda %0,3 düşüş, AB27’de ise %1 artış 
gözlendi. En yüksek artışlar İsveç ve İngiltere 

(ikisinde de %2,3) ve Finlandiya’da (%1,8), en fazla 
düşüşler ise Litvanya (%10,7), Bulgaristan (%8,7) ve 
Letonya’da (%8,4) gözlendi. İnternet bağlantısı için

- Mayıs 2010’da sanayi üretimi Nisan ayına göre 
Euro Alanı’nda (EA16) %0,9, AB27’de ise %1’lik artış 
sergiledi. Nisan ayında ise üretim sırasıyla %0,9 ve 
%0,5 oranında artmıştı. Mayıs 2010’da sanayi üretimi 
bir önceki yılın aynı dönemine göre Euro Alanı’nda 
%9,4, AB27’de ise %8,7 artış sergiledi. 

Dayanıklı tüketim malları üretimi bir önceki aya göre 
Euro Alanı’nda %2,4 ve AB27’de %1,8 artarken, ser-
maye mallarında sırasıyla %1 ve %1,7’lik artış ger-
çekleşti. Ara malların üretimi her iki bölgede de %0,8 
oranında arttı. Enerji üretiminde Euro Alanı’nda %0,6, 
AB27’de ise %1,3 oranında artış gözlendi. Dayanık-
sız tüketim mallarının üretiminde ise sırasıyla %0,6 
ve %0,9 artış yaşandı.

Üye ülkeler arasında en yüksek artışlar İrlanda 
(%7,5), Slovenya (%4,5), Polonya ve İsveç’te (her 
ikisinde de %3,4), en sert düşüşler ise Lüksemburg 
(%6,6) ve Portekiz’de (%0,7) kaydedildi.

Mayıs 2010’da bir yıl öncesine göre ara malların 
üretimi Euro Alanı’nda %14,7, AB27’de ise %13,7 
artarken, sermaye mallarının üretimi Euro Alanı’nda 
%8,6 ve AB27 genelinde %7,7 oranında arttı. Yıllık 
karşılaştırmada dayanıksız tüketim mallarının üretimi 
Euro Alanı’nda %3,7, AB27’de %3,3 oranında arttı. 
Enerji üretiminde ise sırasıyla %5,7 ve %4,3 artış 
gözlendi. Dayanıklı tüketim malları üretimi ise Euro 
Alanı’nda %6,3, AB27 genelinde %7,7 oranında arttı.
İnternet bağlantısı için

- Euro Alanı yıllık enflasyon oranı Mayıs 2010’daki 
%1,6 oranına kıyasla Haziran 2010’da %1,4’e düştü.  
Bir önceki yılın aynı döneminde enflasyon oranı -
%0,1 seviyesindeydi. Haziran 2010’da aylık enflasy-
on ise %0 olarak gerçekleşti.

Mayıs 2010’da %2 olarak hesaplanan AB27’deki 
yıllık enflasyon Haziran 2010’da %1,9’a geriledi. Bir 
önceki yılın aynı döneminde enflasyon oranı %0,6 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/10/97&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/10/99&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/10/104&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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seviyesindeydi. Haziran 2010 aylık enflasyon oranı 
ise %0 olarak gerçekleşti.

Üye ülkelerdeki enflasyon oranlarına bakıldığında 
Haziran 2010’da en düşük oranlar İrlanda (-%2), 
Letonya (-%1,6), ve Hollanda’da (%0,2); en yüksek 
oranlar ise Yunanistan (%5,2), Macaristan (%5) ve 
Romanya’da (%4,3) gerçekleşti. Mayıs 2010’a 
kıyasla yıllık enflasyon oranı 15 üye ülkede 
düşerken, 4 üye ülkede sabit kaldı ve 8 üye ülkede 
yükseldi.

Haziran 2010’a kadar en düşük 12 aylık ortalama 

oran İrlanda (-%2,5), Letonya (-%1,6) ve Portekiz’de 

(-%0,3) kaydedilirken; en yüksek oranlar Macaristan 

(%5,2), Romanya (%4,6) ve Polonya’da (%3,5) 

gerçekleşti. İnternet bağlantısı için

- Euro Alanı’nın dünyanın geri kalanıyla dış ticaret

dengesi, ilk tahminlere göre Mayıs 2010’da 3,4 
milyar € ticaret açığı gösterdi. Mayıs 2009’da dış 
ticarette 2,2 milyar € fazla kaydedilmişti. Nisan 
2010’da 0,3 milyar € dış ticaret fazlası 
gerçekleşirken, bir yıl öncesinde 2,6 milyar € dış 
ticaret açığı kaydedilmişti. Mayıs 2010 verileri bir 
önceki ayla karşılaştırıldığında Euro Alanı’nda 
ihracatın %1,6, ithalatın ise %4,2 oranında arttığı 
görüldü.

AB27’de Mayıs 2009’daki 7 milyar €’ya kıyasla Mart 
2010’da tahmini 15,1 milyar € dış ticaret açığı 
belirlendi. Nisan 2010’da 11 milyar €, bir önceki yılın 
aynı döneminde ise 7,8 milyar € dış ticaret açığı 
görülmüştü. Mayıs 2010 verileri bir önceki ayla 
karşılaştırıldığında AB27’de ihracatın %0,9, ithalatın 
ise %4,1 oranında arttığı görüldü.

AB27’nin ABD’den ithalatı dışında bütün önemli 
ticaret ortaklarıyla ticareti Ocak – Nisan 2010’da 
artış gösterdi. En büyük artışlar Brezilya (%46), Çin 
(%43) ve Türkiye’ye (%40) yapılan ihracatlarda ve 
Rusya (%40), Hindistan (%18) ve Türkiye’den (%15) 
yapılan ithalatlarda kaydedildi. İnternet bağlantısı için

- Mayıs 2010’da inşaat sektöründe üretimde bir 

önceki aya göre Euro Alanı’nda %1 ve AB27’de 
%0,6 oranında düşüş meydana geldi. Sektörde 
üretim Nisan 2010’da bir önceki aya göre Euro 
Alanı’nda %0,3 oranında düşerken, AB27’de %0,5 
oranında artmıştı.

Bir önceki yılın aynı dönemi ile karşılaştırıldığında, 
Mayıs 2010 üretiminde Euro Alanı’nda %6,3 ve 
AB27’de %2,4 düşüş gözlendi.

Mayıs 2010’da AB üye ülkeleri arasında en sert 
düşüşler Romanya (%20,2), İspanya (%18,9) ve 
Bulgaristan’da (%16,6), en yüksek artışlar İngiltere 
(%10), Hollanda (%5,7) ve Almanya’da (%3,8) 
yaşandı. İnternet bağlantısı için

- Endüstriyel yeni siparişler endeksi Mayıs 2010’da 

bir ay öncesine göre Euro Alanı’nda %3,8 oranında 
artarken, AB27’de ise %2,7 oranında arttı. Nisan 
2010’da Euro Alanı ve AB27’de sırasıyla %0,6 ve 
%0,3 artış yaşanmıştı. Değişimlerin daha çabuk 
yaşandığı gemi, tren ve tren yolu ve uzay gereçleri 
yapımı dışarıda bırakıldığında, endüstriyel yeni 
siparişler Euro Alanı’nda %2,6, AB27’de ise %2,7 
oranında arttı. Senelik karşılaştırmada ise endeks 
Mayıs 2010’da bir önceki yılın aynı dönemine göre 
sırasıyla %22,7 ve %20,1 artış gözlendi.

Aylık karşılaştırmada en yüksek artışlar Danimarka 
(%13,4), Estonya (%12,1) ve Çek Cumhuriyeti’nde 
(%7,5), en sert düşüşler ise Yunanistan ve Hollanda 
(her ikisinde de %6,1) ile İngiltere’de (%2,8) 
kaydedildi. İnternet bağlantısı için

.
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